*-t ttüf
PODER LEGISLATIVO

cÂueRa MUNtctPAL DE PAU Dos FERRoS
paúcro vrR. FRANcrsco LopES ToReuATo

PROJETO DE LEI N9 2?1q /2025

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Denomina Rua Antônio de Paula Rodrigues
Júnior, no Eairro Chico Cajá, no Município de Pau dos
Ferros/RN, especifica e dá outras providências.

A Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, faz saber
que a Câmara de Vereadores de Pau dos Ferros, decreta e Ela sanciona a seguinte Lei:

Art. 1l - Fica denominada de Rua Antônio de Paula Rodrigues Júnior, a Rua

Projetada 06, confronta ao norte com a Rua Maria Correia do Rêgo, e ao Sul com a Rua Chico

Torquato, no Bairro Chico Cajá, no município de Pau dos Ferros/RN.

Art.2e - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, RN, 26 de março de 2025.

Fra a res Nunes

Vereadora

-10ía *ssÃo onorúala

mnovm [Xl REPnovÂDo

cÂMARA MUNTcTPAL oE

PAU DO6 FERRO§

RECEBIDo EM: :4Ll-Q3---./..r§S

Hon* I 1' a')

ncia Legislativà

5PAU OOS;ERROS- RiI

COSTÂ NEÍO

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

CÂMARÂ MUNrcIPAI. D€ PAU DOS fERROS

1t SESSAO UGtStATtVA DA 20t tÍGlSt-ÂTURA

JÂIMI OE

Biografia:

Antônio de Paula Rodrigues Júnior, natural de Araçatuba, no Estado de São Paulo,

nasceu no dia 17 de abril de 1938. Chegou ao município de Pau dos Ferros no ano de 1970. Em

1973, casou-se com Francisca Maria Fernandes de Paula, com quem construiu uma fumília
composta por três filhos: Emanuel Fernandes de Paula, Daniela Fernandes de Paula e Paulo

Fernandes de Paula.

Com a aparência de estatura baixa, mas sendo um homem de grande seriedade,

Antônio era dedicado à família e à sua profissão. Por muitos anos, se dedicou de maneira assídua

à contabilidade, tornando-se uma referência em sua área de atuação.

Faleceu no dia 15 de janeiro de 2024, deixando um grande legado para todos

aqueles que o conheciam. Seu exemplo de vida e dedicação conünuará a inspirar as gerações

futuras, especialmente aqueles que tiveram a oportunidade de compartilhar e vivenciar

momentos ao seu lado.

Rua Pedro Velho, 1291, centro - Telefone: (84) 3351-2904

CEP: 59.900-OOO Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.govbr/

FOAT. CôÉs o: coo.ot ro s

o

6

Anexo:

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 335\-29M
cEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

',€lyH

CAMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

cÂnam ,No:,.
Tel:88888888

)ooooooooooooo(

EL

.1ÀIMI] DE CÀRVÀLHO

MÀIORIÀ SIMPLES

L5/ 04 /2025

12 : 16:4I

13

sEssÂo

AUÍOR: DATA:

P- DA sEssÃo: HORA

TtPo voraÇÃo: PRESENTES

JAIME DE CARVALHO

DEUSIVAN SANTOS

BOLINHA AIRES

ALANY SAMUEL

DOMICIANA LOPES

GALEGO DO ALHO

GILSON REGO

GUGU BESSA

KARIGINA MAIA

PROFESSORA ALOACEIA

GORDÔ DO BAR

REGINALDO ALVES

SARGENTO MONTEIRO

PSD

PSD

PSD

UNIAO

PP

PSD

PSDB

PSD

PSD

PT

PSDB

PP

UNIAO

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRÉSENÍE

PRESENTE

PRESENTE

SIM

SIM

sll\,1

stM

SIM

SIM

SIM

stM

SIM

VEREADOR PRESENçA

APROVADO

ET
Ementa:

TURNo úNrco

süt

PRESIDE oA sEssÃo

I

0

0

NÀO

ÀBS

DÊNoMrNA RuA ANTôNro oE PAULA RooRTGUES lúNroR, No aor**o qH1çglJtl:Á,
pAU Dos FERRoS/RN, EspEcrFÍcÂ E DÁ ourRAs pRovrDÊNcras.

No MUNrcÍPro DE

datãshopstudio@hotmail.com Pag 01

MUNICIPAL

PROJETO DE LEI

OO8. sEssÀo oRDI§ÁRIÀ m 1" PERloDo LEGISIÀTÍVÔ DE 2025

INHÀ A.LR!]S

PARTIDO voTo